Протокол
выездного заседания Президиума Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

05.05.2014 г.  (14.00)

Место проведения: г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса, 16. Воскресная школа местной Православной религиозной организации Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви
Вела заседание: Лис Любовь Андреевна -  председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

Слушали:

1.1. О деятельности местной религиозной организации «Усольская церковь Евангельских христиан – баптистов»
Докладчик: Гилето Денис Николаевич – руководитель местной религиозной организации «Усольская церковь Евангельских христиан – баптистов»
ВЫСТУПИЛИ:

Костомахина В.А., Лис Л.А., Ильинский А.Г., Бирюков И.Л., Иванов Л.Т.
Слушали:

1.2. О деятельности религиозной организации Христиан Веры Евангельской пятидесятников Христианская Церковь «Благодать»  г. Усолье-Сибирское
 Докладчик: Жовнерик Степан Антонович – руководитель религиозной организации Христиан Веры Евангельской пятидесятников Христианская Церковь «Благодать»  г. Усолье-Сибирское

ВЫСТУПИЛИ:

Лис Л.А.
Слушали:

1.3. О деятельности местной Православной религиозной организации Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви и местной православной религиозной организации Приход Свято-Никольский г. Усолье - Сибирское Иркутской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
Докладчик: Лысков Николай Германович – протоиерей, местной Православной религиозной организации Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви и местной православной религиозной организации Приход Свято-Никольский г. Усолье - Сибирское Иркутской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

ВЫСТУПИЛИ:

Ильинский А.Г., Иванов Л.Т., Костомахина В.А., Лис Л.А.
Слушали:

1.4. О деятельности местной религиозной  организации Церкви христиан веры евангельской (пятидесятников) «Краеугольный камень» г. Усолье-Сибирское
Докладчик: Пузанов Денис Александрович – руководитель местной религиозной  организации Церкви христиан веры евангельской (пятидесятников) «Краеугольный камень» г. Усолье-Сибирское
ВЫСТУПИЛИ:

Лис Л.А., Иванов Л.Т., Жовнерик С.А., Измайлов Н.А., Ильинский А.Г., Костомахина В.А., Гилето Д.Н.
Слушали:

1.5. О деятельности религиозной организации мусульман «Мечеть»
Докладчик: Расулов Гуломали Курбонович – руководитель религиозной организации мусульман «Мечеть»
Содокладчик: Саидов Салохиддин Мусофирович – имам Мечети города Усолье-Сибирское
ВЫСТУПИЛИ:

Лис Л.А., Костомахина В.А., Лысков Н.Г., Бирюков И.Л., Ильинский А.Г., Жакина О.Н., Иванов Л.Т., Горбов А.В., Жовнерик С.А., Гилето Д.Н.
РЕШИЛИ:

1. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Слайковскому Ю.В., председателю комитета по городскому хозяйству администрации города Антонову Н.В. рассмотреть возможность установки детской площадки на ул. Магистральная.

2. Предложить руководителям религиозных организаций выбрать территорию для наведения и поддержания на ней частоты и порядка и закрепить территорию в отделе по благоустройству, экологии и землепользованию комитета по городскому хозяйству администрации города.

3. Начальнику отдела образования города Правдеюк М.А. рассмотреть вопрос об организации экскурсий в храмы города, детей школьного возраста, с целью ознакомления их с различными религиями.
4. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Слайковскому Ю.В. рассмотреть вопрос о выделении помещения или земельного участка для строительства помещения для деятельности местной религиозной  организации Церкви христиан веры евангельской (пятидесятников) «Краеугольный камень» г. Усолье-Сибирское.
Слушали:

2. О создании Координационного совета по взаимодействию с религиозными объединениями.
Докладчик: Бирюков Игорь Леонидович - священник местной православной религиозной организации Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской Епархии Русской Православной церкви, член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское
ВЫСТУПИЛИ:

Лис Л.А., Измайлов Н.А., Горбов А.В., Иванов Л.Т., Костомахина В.А., Жакина О.Н., Ильинский А.Г., Жовнерик С.А., Лысков Н.Г., Бирюков И.Л., Гилето Д.Н., Саидов С.М., Пузанов Д.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Осуществлять взаимодействие между религиозными организациями в рамках работы Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

Слушали:

3. О повестке очередного  заседания Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское  27 мая 2014 года.
Докладчик: Лис Любовь Андреевна  – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города

ВЫСТУПИЛИ:

Ильинский А.Г., Лис Л.А., Костомахина В.А., Жакина О.Н.

РЕШИЛИ:

3.1. На заседании  Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское  27 мая 2014 года рассмотреть информацию о мерах, принимаемых администрацией города, по выводу муниципального образования «город Усолье-Сибирское» из социально-экономического кризиса в 2014 году.

Председатель Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, мэр города

        Л.А. Лис
Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью
и аналитической работе аппарата

администрации города

          О.Н. Жакина
Список

присутствующих на выездном заседании Президиума Общественного Совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

05.05.2014 г. (14.00 часов)
	1.
	Бирюков Игорь Леонидович
	священник местной православной религиозной организации Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской Епархии Русской Православной церкви, член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

	2.
	Гилето Денис Николаевич
	руководитель местной религиозной организации «Усольская церковь Евангельских христиан – баптистов»;

	3.
	Горбов Алексей Валерьевич
	председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское;

	4.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	председатель комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

	5.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	6.
	Жовнерик Степан Антонович
	руководитель религиозной организации Христиан Веры Евангельской пятидесятников Христианская Церковь «Благодать»  г. Усолье-Сибирское;

	7.
	Иванов Леонид Тихонович
	член Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	8.
	Измайлов Николай Алексеевич
	член Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, председатель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	9.
	Ильинский Алексей Георгиевич
	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, председатель городского отделения Иркутской областной организации «Общественная организация «Союз журналистов России»;

	10.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	заместитель председателя Общественного совета муниципального образования города

Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	11.
	Лис Любовь Андреевна
	председатель Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, мэр города;

	12.
	Лысков Николай Германович
	протоиерей местной Православной религиозной организации Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви и местной православной религиозной организации Приход Свято-Никольский г. Усолье - Сибирское Иркутской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

	13.
	Меньшова Татьяна Александровна
	главный специалист отдела информационного обеспечения аппарата администрации города;

	14.
	Огнев Геннадий Васильевич

	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	15.
	Пузанов Денис Александрович
	руководитель местной религиозной  организации Церкви христиан веры евангельской (пятидесятников) «Краеугольный камень» г. Усолье-Сибирское;

	16.
	Расулов Гуломали Курбонович
	руководитель религиозной организации мусульман «Мечеть»;

	17.
	Саидов Салохиддин Мусофирович
	имам Мечети города Усолье-Сибирское.

PAGE
5